
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE DEL PIANO ANNUALE DEI FLUSSI DI CASSA PER L'ANNO 
2025, AI SENSI DELL'ART. 6, COMMA 1 DEL D.L. N. 155/2024. Nr. Progr.

Seduta NR.

 24 

25/02/2025

 8 

Data

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno VENTICINQUE del mese di FEBBRAIO alle ore 
17:30 convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 24 DEL 25/02/2025 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL PIANO ANNUALE DEI FLUSSI DI CASSA PER L'ANNO 2025, AI 

SENSI DELL'ART. 6, COMMA 1 DEL D.L. N. 155/2024. 

 

L’Assessore Stefano Carnevali è presente da remoto ai sensi del Regolamento approvato con 

deliberazione consiliare n. 21 del 29.04.2022. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO l’art. 6, commi 1 e 2, del D.L. n. 155/2024, convertito con modificazioni dalla Legge 

n. 189/2024, che recita: 

 
“1. Al fine di rafforzare le misure già previste per la riduzione dei tempi di pagamento, 
dando attuazione alla milestone M1C1-72 bis del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR), le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 
30 marzo 2001, n. 165, adottano entro il 28 febbraio di ciascun anno, un piano annuale dei 
flussi di cassa, contenente un cronoprogramma dei pagamenti e degli incassi relativi 
all'esercizio di riferimento. Il piano annuale dei flussi di cassa è redatto sulla base dei 
modelli resi disponibili sul sito istituzionale del Ministero dell'economia e delle finanze - 
Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato. 

2. Il competente organo di controllo di regolarità amministrativa e contabile verifica che 
sia predisposto il piano di cassa di cui al comma 1.”; 

 

RILEVATO che sul sito ministeriale della Commissione Arconet sono disponibili i modelli 

da utilizzare per la redazione del piano annuale dei flussi di cassa di cui alla sopra 

richiamata normativa; 

 

CONSIDERATO che il modello di piano annuale dei flussi di cassa relativo agli enti 

territoriali è corredato dalle istruzioni della Ragioneria Generale dello Stato per la 

compilazione, che prevedono che: 

 il piano è adottato dalla giunta o dall'organo esecutivo; 

 il piano è adottato anche dagli enti che non hanno ancora approvato il bilancio di 

previsione, in quanto l'assenza delle previsioni del bilancio di cassa rende ancora più 

necessarie le previsioni del piano; 

 a seguito dell'adozione, il piano è trasmesso all'organo di revisione per la verifica 

prevista dall'art. 6, comma 2, del D.L. n. 155/2024; 

 le previsioni trimestrali del piano sono elaborate dal responsabile finanziario con la 

collaborazione dei responsabili dei servizi dell'ente, anche tenendo conto 

dell'andamento degli incassi e dei pagamenti degli esercizi precedenti (consultabili 

dal sito internet www.siope.it), e in considerazione delle novità e delle peculiarità 

dell'esercizio (le nuove attività previste nei documenti di programmazione e/o 

modifiche del quadro normativo); 

 al fine di garantirne l'efficacia nel corso dell'esercizio, gli enti sono invitati a 

verificare trimestralmente le previsioni, ad aggiornare il piano annuale dei flussi di 

https://onepa.wolterskluwer.it/normativa/10LX0000145985ART2?pathId=4e1416f9ded0c
https://onepa.wolterskluwer.it/normativa/10LX0000145985ART2?pathId=4e1416f9ded0c
https://onepa.wolterskluwer.it/normativa/10LX0000145985ART2?pathId=4e1416f9ded0c
http://www.siope.it/


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 24 DEL 25/02/2025 

 

cassa e a dare comunicazione alla giunta/organo esecutivo dell'attuazione del piano; 

 il piano è aggiornato con atto del responsabile finanziario; 

 al termine di ciascun trimestre, le previsioni del trimestre concluso sono sostituite con 

gli importi degli incassi e dei pagamenti effettivi, estratti dalla banca dati SIOPE e 

sono conseguentemente aggiornate/riformulate le previsioni dei trimestri successivi, 

tenendo conto delle variazioni di bilancio che incidono sulle previsioni trimestrali di 

cassa. La descrizione delle colonne che riportano gli incassi e i pagamenti effettivi 

dell'esercizio è ridenominata "Incassi effettivi"/"Pagamenti effettivi"; 

 la classificazione delle entrate e delle spese del piano prevista nel modello, definita 

sulla base dei primi livelli della codifica SIOPE, può essere ulteriormente articolata, 

seguendo la codifica SIOPE; 

 l'importo delle carte contabili previsto nel modello è inserito quando si sostituiscono 

le previsioni con gli incassi e i pagamenti effettivi, ed è ridotto in occasione dei 

successivi aggiornamenti; 

 

CONSIDERATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n.82 del  20-12-2024   

è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027; 

 

VISTE le successive variazioni di cassa del bilancio di previsione 2025/2027 approvate nel corso 

del corrente esercizio; 

 

CONSIDERATO che il piano annuale dei flussi di cassa deve essere coerente con le 

previsioni di cassa del bilancio di previsione; 

 

VISTO il comma 6 dell’art. 162 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. – TUEL, che prevede 

che il bilancio di previsione venga deliberato garantendo un fondo di cassa non negativo e 

ritenuta tale disposizione, per coerenza, applicabile anche al piano annuale dei flussi di 

cassa; 

 

VISTO il piano annuale dei flussi di cassa per l’anno 2025 “allegato A” alla presente, 

predisposto utilizzando il modello pubblicato dalla Ragioneria 

Generale dello Stato e seguendo le indicazioni fornite dalla stessa, e ritenuto lo stesso 

meritevole di approvazione; 

 

RITENUTO inoltre di dover stabilire che il piano dei flussi di cassa dovrà essere 

trimestralmente aggiornato con determinazione del Responsabile finanziario, che dovrà 

essere adottata entro il 15 del mese successivo al trimestre solare appena concluso, da 

comunicare alla Giunta comunale entro la prima seduta utile;  

 

VISTI inoltre: 

 il vigente Regolamento di contabilità; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. – TUEL; 

 il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli di regolarità tecnica dell’atto e di regolarità contabile 

espressi dal Responsabile di servizio ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 24 DEL 25/02/2025 

 

s.m.i. - TUEL, allegati alla presente deliberazione per formarne parte integrale e 

sostanziale; 

 

CON votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I  B E R A 

1) DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa, il piano annuale dei flussi di cassa 

per l’anno 2025, “allegato A” alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

2) DI TRASMETTERE copia della presente all’Organo di revisione dell’Ente per la 

verifica prevista dal menzionato art. 6, comma 2, del D.L. n. 155/2024; 

 

3) DI STABILIRE che il piano dei flussi di cassa dovrà essere trimestralmente aggiornato 

con determinazione del Responsabile finanziario, che dovrà essere adottata entro il 15 

del mese successivo al trimestre solare appena concluso, da comunicare alla Giunta 

comunale entro la prima seduta utile; 

 

4) DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile finanziario per gli 

adempimenti di cui al punto 3). 

 

 

Successivamente, 

LA  GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo  18 agosto 2000, n. 267; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese,  

D E L I B E R A  

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 24 DEL 25/02/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 24 del 25/02/2025

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE DEL PIANO ANNUALE DEI FLUSSI DI CASSA PER L'ANNO 2025, AI SENSI DELL'ART. 
6, COMMA 1 DEL D.L. N. 155/2024.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

LILIANA BENEDETTO

Data   24/02/2025

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LILIANA BENEDETTO

Data   24/02/2025

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Codice 
SIOPE

Dati SIOPE 2023 Previsioni di cassa (1) Dati SIOPE 2023 Previsioni di cassa (1) Dati SIOPE 2023 Previsioni di cassa (1) Dati SIOPE 2023 Previsioni di cassa (1)

FONDO DI CASSA ALL'INIZIO DELL'ANNO 5,005,295.94 3,835,993.40

di cui  con vincolo di cassa (solo per gli enti locali) 402,131.38

E.1.01.00.00.000 Tributi 1,052,906.34 1,403,496.14 2,726,457.35 3,631,027.90 3,914,116.39 6,221,596.49 5,401,479.14 8,461,590.62
E.1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati 1,052,906.34 1,403,496.14 2,726,457.35 3,631,027.90 3,914,116.39 6,221,596.49 5,401,479.14 8,461,590.62

Imposta municipale propria 328,098.26 732,011.49 1,084,077.21 1,450,927.98 1,160,675.71 1,539,333.69 1,759,874.70 2,409,140.72
Imposta comunale sugli immobili (ICI) 897.97 576.42 2,860.40 1,961.80 4,930.03 2,543.96 10,450.74 3,013.06
Addizionale comunale IRPEF 195,038.40 349,408.38 607,086.91 1,036,291.48 1,113,451.34 1,842,420.25 1,520,966.67 2,535,840.24
Imposta di soggiorno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Tasse sulle concessioni comunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 524,923.31 321,229.38 1,024,967.35 1,140,250.97 1,625,155.75 2,834,273.09 2,097,727.16 3,508,394.88
Tassa occupazione spazi e aree pubbliche 2,477.00 0.00 3,899.19 979.92 5,156.19 2,200.28 5,156.19 2,200.28
Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni 623.26 0.00 2,645.94 0.00 3,038.94 0.00 3,038.94 2,000.00
Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Diritti mattatoi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Altre ritenute n.a.c. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Altre imposte sostitutive n.a.c. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. riscosse a seguito dell'attività ordinaria di gestione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Altre imposte, tasse e proventi assimilati 848.14 270.46 920.35 615.74 1,708.43 825.21 4,264.74 1,001.44

E.1.01.02.00.000 Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le regioni)
E.1.01.03.00.000 Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le regioni)
E.1.01.04.00.000 Compartecipazioni di tributi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
E.1.03.00.00.000 Fondi perequativi 0.00 0.00 969,532.77 1,000,511.41 1,005,741.32 1,001,254.86 1,505,275.86 1,486,025.42

E.1.00.00.00.000
Totale titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa

1,052,906.34 1,403,496.14 3,695,990.12 4,631,539.31 4,919,857.71 7,222,851.34 6,906,755.00 9,947,616.04

E.2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri 107,963.89 184,281.69 272,482.46 184,281.69 292,118.77 194,353.39 368,384.61 614,300.74
E.2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome 122,518.40 80,890.17 163,362.35 86,142.07 243,570.01 183,859.53 373,503.94 240,662.92

Trasferimenti correnti da altri 0.00 15,679.62 0.00 15,679.62 0.00 15,679.62 6,100.00 87,399.62
E.2.00.00.00.000 Totale titolo 2 - Trasferimenti correnti 230,482.29 280,851.48 435,844.81 286,103.38 535,688.78 393,892.54 747,988.55 942,363.28
E.3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 229,832.39 619,496.88 414,320.05 988,043.02 1,032,066.08 1,767,232.08 1,157,471.58 2,074,530.17
E.3.02.00.00.000

Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e 
degli illeciti 31,944.53 123,748.86 94,055.44 351,462.33 127,296.71 474,590.49 179,511.66 630,283.39

E.3.03.00.00.000 Interessi attivi 1,509.42 4,368.42 5,573.11 5,914.17 6,738.25 7,985.56 9,303.54 9,500.00
E.3.04.00.00.000 Altre entrate da redditi da capitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,368.58 53,528.00
E.3.05.00.00.000 Rimborsi e altre entrate correnti 87,476.26 122,122.64 122,102.19 267,033.15 157,081.18 408,097.32 190,711.88 512,504.20
E.3.00.00.00.000 Totale titolo 3 - Entrate extratributarie 350,762.60 869,736.80 636,050.79 1,612,452.68 1,323,182.22 2,657,905.44 1,578,367.24 3,280,345.76
E.4.01.00.00.000 Tributi in conto capitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
E.4.02.00.00.000 Contributi agli investimenti 88,256.13 3,879,464.02 224,121.13 4,843,343.34 256,521.13 4,913,103.59 384,193.19 6,519,427.34
E.4.03.00.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
E.4.04.00.00.000 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 50,632.04 63,874.47 108,949.30 93,248.87 150,728.47 131,674.58 186,088.51 685,000.00
E.4.05.00.00.000 Altre entrate in conto capitale 85,983.46 168,047.73 189,961.75 216,218.80 300,940.01 349,986.47 429,713.08 487,945.48
E.4.00.00.00.000 Totale Titolo 4 - Entrate in conto capitale 224,871.63 4,111,386.22 523,032.18 5,152,811.01 708,189.61 5,394,764.64 999,994.78 7,692,372.82
E.5.01.00.00.000 Alienazione di attività finanziarie 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
E.5.02.00.00.000 Riscossione crediti di breve termine 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
E.5.03.00.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
E.5.04.00.00.000 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E.5.00.00.00.000 Totale Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E.6.01.00.00.000 Emissione di titoli obbligazionari 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
E.6.02.00.00.000 Accensione prestiti a breve termine 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
E.6.03.00.00.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
E.6.04.00.00.000 Altre forme di indebitamento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
E.6.00.00.00.000 Totale Titolo 6 Accensione Prestiti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
E.9.01.00.00.000 Entrate per partite di giro 326,049.44 403,024.53 599,539.22 855,291.74 860,510.98 1,174,902.55 1,181,113.96 1,678,448.88
E.9.02.00.00.000 Entrate per conto terzi 13,207.04 104,836.73 42,608.27 266,381.84 73,736.11 381,565.90 96,810.23 491,078.77

E.9.00.00.00.000 Totale Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro 339,256.48 507,861.26 642,147.49 1,121,673.58 934,247.09 1,556,468.45 1,277,924.19 2,169,527.65

E.0.00.00.99.999 Carte contabili (2)

2,198,279.34 7,173,331.90 5,933,065.39 12,804,579.97 8,421,165.41 17,225,882.42 11,511,029.76 24,032,225.55

7,203,575.28 11,009,325.30 10,938,361.33 16,640,573.37 13,426,461.35 21,061,875.82 16,516,325.70 27,868,218.95
402,131.38 402,131.38 402,131.38 402,131.38

Codice 
SIOPE

Dati SIOPE 2023 Previsioni di cassa (1) Dati SIOPE 2023 Previsioni di cassa (1) Dati SIOPE 2023 Previsioni di cassa (1) Dati SIOPE 2023 Previsioni di cassa (1)

U.1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente 398,218.71 499,519.65 823,515.90 1,011,937.73 1,229,247.44 1,584,553.67 1,835,119.41 2,334,287.97
U.1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente 19,064.46 24,265.28 48,182.26 58,935.28 77,281.98 98,254.17 127,034.02 158,489.54
U.1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi 1,692,356.88 1,338,755.57 2,984,076.73 3,378,911.05 3,856,516.54 4,626,042.57 4,788,612.31 6,221,107.12

Descrizione 

di cui riscossioni con vincolo di cassa (solo per gli enti locali)
TOTALE RISORSE DISPONIBILI

di cui  con vincolo di cassa (solo per gli enti locali)

Primo trimestre  2025 
(dati cumulati dal 1/1 al 31/3)

Pagamenti in c/competenza e in c/residui 

Descrizione 

TOTALE RISCOSSIONI (al netto anticipazione del tesoriere) 

Dati a tutto il secondo trimestre 2025
(dati cumulati dal 1/1 al 30/6)

Dati a tutto il terzo trimestre 2025
(dati cumulati dal 1/1 al 30/9)

Dati a tutto il quarto trimestre 2025
(dati cumulati dal 1/1 al 31/12)

Riscossioni  (in c/competenza e in c/residui)
Dati a tutto il secondo trimestre 2025

(dati cumulati dal 1/1 al 30/6)
Dati a tutto il terzo trimestre 2025

(dati cumulati dal 1/1 al 30/9)
Dati a tutto il quarto trimestre 2025

(dati cumulati dal 1/1 al 31/12)

Primo trimestre  2025 
(dati cumulati dal 1/1 al 31/3)



U.1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti 684,224.67 763,492.78 1,303,073.84 1,686,643.31 1,769,573.80 2,381,998.64 2,267,164.59 3,149,544.25
U.1.05.00.00.000 Trasferimenti di tributi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
U.1.06.00.00.000 Fondi perequativi
U.1.07.00.00.000 Interessi passivi 0.00 0.00 635.47 0.00 635.47 0.00 1,016.63 0.00
U.1.08.00.00.000 Altre spese per redditi da capitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
U.1.09.00.00.000 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0.00 14,789.49 0.00 14,789.49 0.00 14,789.49 0.00 40,190.53
U.1.10.00.00.000 Altre spese correnti 56,793.82 5,329.36 78,938.31 33,439.14 256,442.43 283,028.80 264,362.98 608,881.66
U.1.00.00.00.000 Totale titolo 1 - Spese correnti 2,850,658.54 2,646,152.12 5,238,422.51 6,184,655.99 7,189,697.66 8,988,667.34 9,283,309.94 12,512,501.07
U.2.01.00.00.000 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
U.2.02.00.00.000 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 442,359.66 2,494,980.33 762,217.66 4,029,399.06 1,316,140.65 4,837,010.74 2,155,450.21 7,939,661.24
U.2.03.00.00.000 Contributi agli investimenti 1,057.20 0.00 1,057.20 19,991.33 1,057.20 19,991.33 19,237.96 22,303.00
U.2.04.00.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
U.2.05.00.00.000 Altre spese in conto capitale 278.89 1,630.68 28,880.30 28,130.68 28,880.30 31,500.00 64,461.87 58,000.00
U.2.00.00.00.000 Totale titolo 2 - Spese in conto capitale 443,695.75 2,496,611.01 792,155.16 4,077,521.07 1,346,078.15 4,888,502.07 2,239,150.04 8,019,964.24
U.3.01.00.00.000 Acquisizioni di attività finanziarie 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
U.3.02.00.00.000 Concessione crediti di breve termine 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
U.3.03.00.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
U.3.04.00.00.000 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
U.3.00.00.00.000 Totale titolo 3 - Spese per incremento attività finanziarie 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
U.4.01.00.00.000 Rimborso di titoli obbligazionari 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
U.4.02.00.00.000 Rimborso prestiti a breve termine 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
U.4.03.00.00.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0.00 0.00 29,135.60 0.00 29,135.60 11,954.50 58,479.52 23,909.00
U.4.04.00.00.000 Rimborso di altre forme di indebitamento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
U.4.05.00.00.000 Fondi per rimborso prestiti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
U.4.00.00.00.000 Totale Titolo 4 - Rimborso Prestiti 0.00 0.00 29,135.60 0.00 29,135.60 11,954.50 58,479.52 23,909.00

U.5.00.00.00.001
Totale Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 413,165.00

U.7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro 231,772.34 371,412.36 526,070.62 777,527.10 791,525.29 1,091,469.56 1,131,013.80 1,678,759.12
U.7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi 49,672.94 170,016.04 68,841.80 272,485.28 94,103.77 438,028.65 105,984.20 515,300.66
U.7.00.00.00.000 Totale Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro 281,445.28 541,428.40 594,912.42 1,050,012.38 885,629.06 1,529,498.21 1,236,998.00 2,194,059.78
U.0.00.00.99.999 Carte contabili (2)

3,575,799.57 5,684,191.53 6,654,625.69 11,312,189.45 9,450,540.47 15,418,622.12 12,817,937.50 23,163,599.09

FONDO DI CASSA ALLA FINE DEL TRIMESTRE 3,627,775.71 5,325,133.77 4,283,735.64 5,328,383.92 3,975,920.88 5,643,253.70 3,698,388.20 4,704,619.86
di cui con vincolo di cassa (solo per gli enti locali) 402,131.38 402,131.38 402,131.38 402,131.38

RICORSO ANTICIPAZIONI DELL'ISTITUTOTESORIERE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

di cui pagamenti  con vincolo di cassa (solo per gli enti locali)

(1) Al termine di ciascun trimestre, le previsioni sono sostituite con l'importo degli incassi/pagamenti effettivi e sono aggiornate le previsioni dei trimestri successivi .La descrizione delle colonne  che riportano gli incassi e i pagamenti effettivi dell'esercizio è ridenominata "Incassi effettivi"/"Pagamenti 
(2) L'importo delle carte contabili è inserito quando si sostituiscono le previsioni con gli incassi e i pagamenti effettivi, ed è ridotto in occasione dei successivi aggiornamenti;

TOTALE PAGAMENTI


		2025-03-03T08:38:14+0100
	GIOVANNI RIGIROLI


		2025-03-03T08:41:03+0100
	Teresa La Scala




